
1 

 

Transakce ZSSDICO – kontrola IČ a DS partnera 

 

Vzhledem k tomu, že se stále častěji stává, že do karty dokumentu uvede uživatel 

chybné číslo DS partnera, které je v kolizi s IC, a důsledkem toho nám ISRS takové 

záznamy vrací s chybovým hlášením, je v SSD nově spuštěna transakce ZSSDICO 

(obr. 1).  

Tato transakce vypíše dokumenty, které nemají správně vyplněno číslo DS partnera 

nebo IČ (obr. 2).  

 

Obr. 1) – výběr vždy  omezit na účetní okruh a minimálně druh dokumentu!!!!!!!! 
 

 
Obr. 2) 



2 

 

 

Prokliknutím konkrétního řádku se dostanete do karty dokumentu, kde přes změnu 

provedete potřebné úpravy (obr. 3). 

 
Obr. 3) 

Provedené změny uložit.  

 

Při používání této transakce je nutné dodržet několik pravidel: 

1) Transakce je omezena na účetní okruh, ale protože prochází vždy všechny 

záznamy a odesílá dotaz do ISRS, je nutné bezpodmínečně pouštět po 

částech (například po jednotlivých druzích dokumentů), aby nedošlo 

k zahlcení ISRS 

2) Chybná IČ – transakce vypíše pouze ty dokumenty, které v sobě mají zadané 

chybné IČ. Pokud je ale v poli IČ uvedeno rodné číslo, samozřejmě se zobrazí 

jako chyba 

3) Chybějící číslo DS – mohou nastat dva případy: partner má pouze jednu DS 

a pole není vyplněno, nebo má partner více DS, a pole není vyplněno 

4) Chybné číslo DS – transakce vypíše dokumenty, které mají chybně uvedené 

číslo DS. Při rozkliknutí záložky partnera se však žádná DS nezobrazí a to 

z toho důvodu, aby uživatel byl nucen vyplnit pole DS partnera výběrem 

z nabídkového mck. 



3 

 

5) Možnost doplnění jednoznačných DS – pokud existuje pouze jedna DS pro 

IČ, lze pomocí zatrhávátka nechat automaticky doplnit DS do karet dokumentů 

(obr. 4) V případech, kde existuje více DS pro jedno IČ, je opravu nutné 

provést ručně přímo v kartě dokumentu (výběrem z mck), nikoliv automatem. 

 

 
Obr. 4) 

 

6) Po provedení změny karty dokumentu z této sestavy nezmizí po návratu 

chybový řádek. K aktualizaci je nutné spustit sestavu znovu. Vzhledem 

k tomu, že se při každém spuštění sestava dotazuje do ISRS, je potřeba tuto 

komunikaci minimalizovat a nové vyhodnocení spouštět až po větším 

množství opravených záznamů (nikoliv po každém opraveném řádku!!!!!) 

 

 

 

 

 

V Praze 15. 2. 2018 


